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Protokół Nr VIII/2024 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 20 listopada 2024 r. 

VIII Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 9:00 w sali konferencyjnej 

nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie 

hymnu państwowego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że w Sesji uczestniczy  

14 na 15 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu 

Grudziądzkiego. Nieobecny był Radny p. Adam Bandurski. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powitał Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej p. brygadiera Roberta Gutowskiego, p. Annę Mówińską  

i Radnych Gminy Grudziądz p. Edwarda Sadurskiego i p. Czesława Wojtowicza. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powitał również Starostę p. Adama Olejnika, 

Wicestarostę p. Marcina Dziadzio, Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę, Sekretarza Powiatu  

p. Dorotę Kaczerowską, pracowników i kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego i jego 

jednostek, a także pracowników z Biura Rady i Zarządu.   

Lista obecności Radnych obecnych na VIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji  

w dniu 20 listopada 2024 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości obecnych na VIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji  

w dniu 20 listopada 2024 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do przedstawienia proponowanego porządku obrad, po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi  

lub zapytania do przedstawionego porządku. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że w związku  

z wyczerpaniem wymogów prawnych dotyczących skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu, chciałby 

złożyć wniosek o umieszczenie w porządku obrad VIII Sesji Rady Powiatu punktu dotyczącego 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekazania skargi według właściwości.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przekazał, że przedmiotowy projekt został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu poprzedzającym Sesję, po czym przystąpił do 

głosowania nad wnioskiem o zmianę proponowanego porządku obrad, w wyniku którego wniosek 

został przyjęty przez 14 Radnych.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił o dokonanie zmiany w porządku obrad na 

platformie służącej do głosowania.  
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Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski odczytał zmieniony porządek obrad, 

po czym zapytał Radnych, czy wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego proponowany porządek obrad został przyjęty przez 14 Radnych.   

Porządek obrad VIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 30 października 2024 r. stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że protokół  

z VII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu i Radni 

nie wnieśli żadnych uwag, po czym zapytał, czy Radni chcieliby wnieść uwagi lub pytania. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski 

przystąpił do głosowania, w wyniku którego protokół z VII Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie 

przyjęty przez 14 Radnych.  

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poprosił Starostę p. Adama 

Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami Rady 

Powiatu i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami  

i sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami i sprawozdania Starosty  

z wykonania uchwał Rady Powiatu, w związku z czym: 

1. Radny p. Marek Czarnuch odniósł się do spotkania pn. „Pierwszy rok w Sejmie” 

zorganizowanym przez Posła na Sejm RP p. Marcina Skonieczkę. Zapytał, czy na spotkaniu 

poruszone zostały tematy dotyczące strategii rozwoju regionu.  

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że nie. Poinformował, że Poseł na Sejm RP p. Marcin 

Skonieczka informował o przebiegu swojej pracy podczas pierwszego roku.  

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między VII a VIII Sesją Rady Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski, przechodząc do kolejnego 

punktu posiedzenia, zapytał Radnych, czy wnoszą interpelacje i zapytania. 

Radni nie wnieśli interpelacji, ani zapytań.   
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 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego przystąpienia do prac nad Strategią Rozwoju Powiatu Grudziądzkiego na lata 

2025-2035. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że strategia Powiatu Grudziądzkiego dobiega końca  

i konieczne jest ustanowienie nowej na kolejne 10 lat. Dodał, że planuje się ujęcie w niej zamiarów 

określonych w poszczególnych aktach prawa wewnętrznego o charakterze planistycznym. 

Poinformował także, że w grudniu br. uruchomiony zostanie cały proces konsultacyjno-planistyczny 

dotyczący przedmiotowego dokumentu. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że w obecnym stanie 

prawnym powiaty nie mają obowiązku jego tworzenia, natomiast we wszystkich wnioskach  

i działaniach wymagane jest powołanie się na dokument strategiczny.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował Staroście p. Adamowi Olejnikowi  

za wprowadzenie do tematu i poprosił o zabranie głosu p. Annę Mówińską. 

P. Anna Mówińska przekazała, że dotychczasowa strategia obejmowała lata 2014-2024. 

Poinformowała, że dokument strategiczny tworzony jest po to, aby wskazać w nim nowe priorytety 

rozwojowe i rzeczy, które w pierwszej kolejności powinny być wdrożone na terenie powiatu, a także 

pozwala uporządkować i rozłożyć w czasie zadania i działania. Wytłumaczyła, że strategia jest 

również uzasadnieniem do różnych projektów m.in. unijnych. P. Anna Mówińska powiedziała,  

że struktura dokumentu nie będzie się znacząco różnić od poprzedniej, natomiast elementy, które się 

zmienią to bazowanie w dużej mierze na zadaniach powiatu i jednostek podległych, uproszczenie 

dokumentu w celu jego łatwiejszego zrozumienia dla osób bez specjalistycznej wiedzy, uproszczenie 

monitoringu, tj. skrócenie listy wskaźników i pozostawienie tych najefektywniejszych  

i najistotniejszych. Dodała także, że w Starostwie powinien działać zespół do spraw opracowania 

strategii, który będzie ustalał rytm pracy nad strategią i składać się on będzie z kluczowych osób 

funkcyjnych ze Starostwa i jednostek podległych, Radnych Rady Powiatu oraz mieszkańców.  

P. Anna Mówińska powiedziała, że początkowym elementem dokumentu będzie diagnoza  

ze wskazaniami z zewnętrznych dokumentów strategicznych, kolejno określone zostaną kierunki, cele, 

priorytety i zadania, które w ciągu dekady należy wykonać. Dodała, że z racji tak długiego okresu 

obowiązywania strategii zadania rozpisywane będą w możliwie szerokim zakresie. Poinformowała,  

że konieczne będzie również wskazanie źródeł finansowania strategii, a ostatni rozdział zawierać 

będzie monitoring i ewaluację, czyli listę wskaźników, dzięki której możliwe będzie monitorowanie 

postępu strategii. P. Anna Mówińska powiedziała, że prace nad dokumentem skończą się procesem 

konsultacji społecznych trwającym minimum 2 tygodnie. Dodała, że przewidywane są także ankiety 

dla mieszkańców i spotkania konsultacyjne w terenie i dodatkowo gotowy dokument zostanie 

upubliczniony, więc możliwe będzie zgłaszanie uwag i pytań. P. Anna powiedziała, że pierwszym 

zadaniem, które musi wykonać jest opracowanie pierwszego projektu diagnozy, bazującego na danych 
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statystycznych, który powinien wskazać miejsce Powiatu Grudziądzkiego w porównaniu  

do np. średniej wojewódzkiej lub krajowej.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionych informacji. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się z pytaniem, czy zostanie 

zwolniony oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski wraz  

z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Marcinem Wołoszynem z obowiązku czytania podstaw 

prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. 

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe.  

 Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przeszedł do punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok i zapytał, czy Radni wnoszą 

pytania lub uwagi do ww. projektu.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski odczytał projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2024 rok.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do głosowania, w wyniku którego uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok została przyjęta przez 14 Radnych. 

Uchwała Nr VIII/48/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 20 listopada 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu.   

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie przez Powiat Grudziądzki umowy z operatorem o świadczenie usług publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej i zapytał Radnych, czy wnoszą pytania 

lub uwagi do projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Grudziądzki 



5 
 

umowy z operatorem o świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego o charakterze 

użyteczności publicznej. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Starosta p. Adam Olejnik zwrócił uwagę  

na błędy pisarskie w §1 pkt 2 i 18 ww. projektu uchwały.  

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie przez Powiat Grudziądzki umowy z operatorem o świadczenie usług publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej została przyjęta przez 14 Radnych.  

Uchwała Nr VIII/49/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 20 listopada 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Grudziądzki umowy z operatorem o świadczenie usług 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej stanowi załącznik nr 6  

do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ustalania cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

o charakterze użyteczności publicznej.  

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski odczytał projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalania cen za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, po czym zapytał, czy Radni wnoszą 

pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalania cen za usługi 

przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej została 

przyjęta przez 14 Radnych.  

Uchwała Nr VIII/50/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 20 listopada 2024 r. w sprawie 

ustalania cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności 

publicznej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami 
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pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2025”.    

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski odczytał projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie „Rocznego programu współpracy Powiatu 

Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025”.    

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie „Rocznego programu 

współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2025” została przyjęta przez 14 Radnych.  

Uchwała Nr VIII/51/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 20 listopada 2024 r. w sprawie 

„Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2025” stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu obrad, tj. projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekazania skargi 

według właściwości. Poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęła skarga, którą rozpatrzyła Komisja 

skarg, wniosków i petycji. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski dodał, że Komisja swoje 

wnioski oparła na podstawie opinii przedstawionej przez pracowników Starostwa i Radcę Prawnego  

p. Jana Kandyby i są one zawarte w treści uzasadnienia projektu uchwały.  

Następnie, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie przekazania skargi według właściwości.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionej uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekazania skargi według 

właściwości została przyjęta przez 14 Radnych.  
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Uchwała Nr VIII/52/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 20 listopada 2024 r. w sprawie 

przekazania skargi według właściwości stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Wykaz głosowań z VIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 20 listopada 2024 r. stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu posiedzenia i poprosił Wiceprzewodniczącego Rady p. Mieczysława Kucharskiego  

o odczytanie informacji z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych Starosty Grudziądzkiego 

i Przewodniczącego Rady Powiatu Grudziądzkiego.  

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał informację z przeprowadzonej analizy 

oświadczeń majątkowych Starosty Grudziądzkiego i Przewodniczącego Rady Powiatu 

Grudziądzkiego, tj. „Na podstawie art. 25c ust. 12 w związku z art. 25c ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Przewodniczący Rady  Powiatu 

dokonuje w ustawowym terminie analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Powiatu. 

Informacje zawarte w oświadczeniach są jawne, z wyłączeniem informacji o adresie zamieszkania 

składającego oświadczenie oraz o miejscu położenia nieruchomości. Jawne informacje zawarte  

w oświadczeniach majątkowych zostały udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Grudziądzu  

Informuję, że wszyscy Radni Rady Powiatu Grudziądzkiego złożyli swoje oświadczenia majątkowe  

w dwóch egzemplarzach i w wymaganym terminie.  

Pismem z dnia 22 maja 2024 r. przekazano jeden egzemplarz oświadczenia majątkowego Radnych 

Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji do Urzędu Skarbowego w Grudziądzu. Ponadto pismem  

z dnia 19 czerwca 2024 r. przekazano jeden egzemplarz oświadczeń majątkowych Radnych Rady 

Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji do Urzędu Skarbowego w Grudziądzu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grudziądzkiego odrębnie przekazał swoje oświadczenie majątkowe 

Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu w ustawowym terminie.  

Wojewoda Kujawsko-Pomorski pismem z dnia 25 września 2024 roku poinformował, że Starosta 

Grudziądzki Pan Adam Olejnik złożył trzy oświadczenia majątkowe: za rok 2023, w związku  

z zakończeniem VI kadencji oraz w związku z rozpoczęciem VII kadencji jako Starosta Grudziądzki. 

W trakcie przeprowadzonej analizy danych zawartych w ww. oświadczeniach nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Pan Krzysztof Klonowski złożył w terminie pierwsze oświadczenie majątkowe  

w związku z wyborem na Przewodniczącego Rady Powiatu Grudziądzkiego. W wyniku 

przeprowadzonej analizy danych zawartych w ww. oświadczeniu stwierdzono, że w części  

A w pozycji identyfikującej składającego oświadczenie majątkowe nie wskazano funkcji, z jaką wiąże 
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się obowiązek składania oświadczeń majątkowych Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu.  

Po konsultacji telefonicznej z pracownikami Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy nie zaszła 

konieczność składania korekty w tym zakresie. W przekazanym oświadczeniu majątkowym 

Przewodniczącej Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji Pani Marzeny Dembek nie stwierdzono 

nieprawidłowości.” 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania do przedstawionych 

informacji. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, 

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał informację z przeprowadzonej analizy 

oświadczeń majątkowych Radnych Rady Powiatu Grudziądzkiego, tj. „Naczelnik Urzędu Skarbowego 

w Grudziądzu pismem z dnia 21 października 2024 r. poinformował, że dokonał analizy przekazanych 

oświadczeń majątkowych. Dokonując ich analizy ustalono nieprawidłowości o charakterze wyłącznie 

formalnym, które dotyczą oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych:  

1. Pani Joanna Jasińska – w oświadczeniu majątkowym z dnia 29.04.2024 r. złożonym za rok 

2023 nie dołączono kopii zeznania podatkowego PIT-28 za 2023 rok. 

2. Pan Tomasz Kaliszewski – w oświadczeniu majątkowym z dnia 25.04.2024 r. złożonym za 

2023 rok nie dołączono kopii zeznania podatkowego PIT-28 za 2023 rok. 

3. Pan Krzysztof Klucznik –  

a) w oświadczeniu majątkowym z dnia 29.04.2024 r. złożonym za 2023 rok nie dołączono 

kopii zeznania podatkowego PIT-37 za 2023 rok, nie podano powierzchni nieruchomości 

wykazanych w pkt. II.4, 

b) w oświadczeniu majątkowym z dnia 29.02.2024 r. złożonym w związku  

z upływem kadencji nie podano powierzchni nieruchomości wykazanych  

w pkt. II.4, 

c) w oświadczeniu majątkowym z dnia 3.06.2024 r. złożonym w związku  

z rozpoczęciem pełnienia funkcji nie podano powierzchni nieruchomości wykazanych  

w pkt. II.4 oraz nie wskazano formy prawnej prowadzonej działalności gospodarczej. 

4. Pan Mieczysław Kucharski – w oświadczeniu majątkowym z dnia 30.04.2024 r. złożonym  

za 2023 rok nie dołączono kopii zeznania podatkowego PIT-37 za 2023 rok. 

5. Pan Aleksander Zadykowicz – 

a) w oświadczeniu majątkowym z dnia 26.04.2024 r. złożonym za 2023 rok  

nie wypełniono pkt. X dot. zobowiązań, 
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b) w oświadczeniu majątkowym z dnia 29.02.2024 r. złożonym w związku  

z upływem kadencji nie wypełniono pkt. X dot. zobowiązań, 

c) w oświadczeniu majątkowym z dnia 22.05.2024 r. złożonym w związku  

z rozpoczęciem pełnienia funkcji nie wypełniono pkt. X dot. zobowiązań. 

6. Pani Grażyna Zielińska – w oświadczeniu majątkowym z dnia 26.04.2024 r.  złożonym  

za 2023 rok nie określono przynależności do majątku wspólnego lub odrębnego innych 

nieruchomości wykazanych w pkt. II.4. 

7. Pani Bożena Maj – w oświadczeniu majątkowym z dnia 29.02.2024 r. złożonym  

w związku z upływem kadencji w części B nie podano adresu zamieszkania. 

8. Pan Marcin Wołoszyn – w oświadczeniu majątkowym z dnia 6.06.2024 r. złożonym 

w związku z rozpoczęciem pełnienia funkcji nie wykazano ruchomości w postaci motocykla 

Yamaha MT07A 2017 r.” 

 Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji 

punktu dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym poprosił 

Wiceprzewodniczącego Rady p. Marcina Wołoszyna o odczytanie pism, które wpłynęły do Rady 

Powiatu.  

Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał pismo Sołtysa Sołectwa Nogat p. Wojciecha 

Cyniaka zawierające wniosek o remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1367C w miejscowości 

Nogat, Gmina Łasin, która jest w bardzo złym stanie technicznym i nie znajduje się przy niej chodnik, 

co negatywnie wpływa na bezpieczeństwo ruchu drogowego i pieszych.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiedział, że przekaże powyższą prośbę według 

właściwości Staroście Grudziądzkiemu.  

Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał również pismo Starosty i Wicestarosty 

Powiatu Głubczyckiego z podziękowaniami za pomoc finansową w związku z klęską żywiołową, 

która miała miejsce na południu Polski.  

Radny p. Marek Czarnuch odniósł się do pisma dotyczącego wniosku o remont nawierzchni drogi  

i powiedział, że w tej sprawie wpłynęły już dwie petycje, które nie przyniosły pozytywnego skutku. 

Zwrócił uwagę, żeby przychylić się do wniosku Sołtysa Sołectwa Nogat, biorąc pod uwagę zły stan 

drogi.  

Radny p. Marek Czarnuch odniósł się również do ostatnio wykonanej inwestycji na drodze 

powiatowej nr 13 Łasin-Mędrzyce w miejscowości Bogdanki. Powiedział, że mieszkańcy są bardzo 

zadowoleni i przekazał podziękowania dla Starosty p. Adama Olejnika, Zarządu Powiatu, 
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Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego i Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

p. Rafała Zielińskiego. Zwrócił jednak uwagę, że w związku z polepszeniem stanu drogi powstał 

problem z przekraczaniem prędkości przez kierowców i zapytał, czy można podjąć kroki w tym 

kierunku. Wspomniał również o lustrze drogowym zlokalizowanym przy skrzyżowaniu z drogą 

podporządkowaną, które jest mało przejrzyste i nieskuteczne, po czym poprosił o podjęcie kroków  

w tej sprawie.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odniósł się do lustra drogowego  

i powiedział, że aktualnie Powiatowy Zarząd Dróg jest na etapie odbioru inwestycji i zwróci na to 

uwagę podczas przeglądu, natomiast prędkość na wyżej wspomnianym odcinku się nie zmieniła – jest 

to 50 km/h w terenie zabudowanym.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zakończył pierwszą część 

Sesji i zarządził przerwę w obradach. 

O godz. 12:00 rozpoczęła się uroczysta część VIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego, 

podczas której dokonano wręczenia honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego”  

i okolicznościowych medali. 

Po uroczystym wręczeniu honorowego tytułu, z uwagi na wyczerpanie porządku obrad, 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zamknął posiedzenie wypowiadając słowa 

„zamykam obrady VIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”. 

Zakończenie nastąpiło o godzinie 13:40. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Krzysztof Klonowski 
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